КОСТРОМСКАЯ ОБЛАСТЬ

АДМИНИСТРАЦИЯ ПРИГОРОДНОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ГОРОД НЕРЕХТА И НЕРЕХТСКИЙ РАЙОН

КОСТРОМСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 22 августа 2022 года                        № 127

О   введении особого противопожарного
режима  на  территории  Пригородного
сельского поселения

В соответствии Федеральными законами от 21 декабря 1994г. №69-ФЗ «О
пожарной  безопасности»,   от  22  июля  2008  года  №  123-ФЗ  «Технический
регламент  о  требованиях  пожарной  безопасности»,  постановлением
Правительства  Российской  Федерации  от  16.09.2020  №1479  «Об  утверждении
Правил противопожарного режима в Российской Федерации», рекомендациями
Департамента лесного хозяйства Костромской области от 19.08.2022, в связи с
повышением  пожарной  опасности  на  территории  Пригородного  сельского
поселения,  в  целях  организации  оперативного  реагирования  на  ситуации,
связанные с возникновением природных пожаров, несанкционированных палов
сухой  травянистой  растительности,   администрация  Пригородного  сельского
поселения

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. В период с 08.00 22 августа 2022 года по 01 сентября 2022 года ввести

на  территории  Пригородного  сельского  поселения  особый  противопожарный
режим.

2. В  целях  обеспечения  особого  противопожарного  режима  ввести  на
территории  Пригородного  сельского  поселения  дополнительные  меры
(требования) пожарной безопасности:

- запретить разведение костров, а также сжигание мусора, травы, листвы и
иных  отходов,  использование  мангалов  и  иных  приспособлений  для  тепловой
обработки пищи с помощью открытого огня;

- установить запрет на посещение лесов гражданами.
3. Заместителю главы администрации Придокину Д.А.

- организовать патрулирование в населенных пунктах и на прилегающих к
ним  территориях  с  привлечением  представителей  добровольной  пожарной
охраны;

-  обеспечить  беспрепятственный  подъезд  пожарной  техники  по  дорогам
общего  пользования  и  свободный  доступ  к  источникам  противопожарного
водоснабжения;

-  организовать  доведение  до  руководителей  предприятий,  организаций,
учреждений Пригородного сельского поселения рекомендаций по подготовке и
проверке техники, применяемой в тушении пожаров;

-  разработать  перечень  дополнительных  требований  пожарной
безопасности, реализуемых на территории Пригородного сельского поселения;

4.  Заместителю  главы  администрации  Придокину  Д.А.  специалистам  на
местах:

- организовать доведение до населения, председателей садоводческих или
дачных  некоммерческих  объединений  граждан,  руководителей  предприятий,
организаций,  учреждений  Пригородного  сельского  поселения  информации  об
установлении  особого  противопожарного  режима  и  требований  пожарной
безопасности на указанный период;

-  организовать  доведение  до  председателей  садоводческих  или  дачных
некоммерческих  объединений  граждан  требований  по  установке  у  дачных
строений  емкостей  с  водой  и  иных  первичных  средств  пожаротушения  и
проверке состояния пожарных и иных водоемов, расположенных на территории
или в непосредственной близости от территорий объединений;

-  организовать  обходы  жителей  частного  сектора  с  целью  проведения
разъяснительной работы по предупреждению пожаров, обратить особое внимание
на  места  проживания  малоимущих  семей,  социально  неадаптированных  групп
населения;

5. Заместителю главы администрации Придокину Д.А. и директору МУП
«Пригородное ЖКХ» Федорову И.Н.:

- предусмотреть технику для подвоза воды для заправки пожарных машин
при  локализации  и  ликвидации  очагов  пожаров,  удаленных  от  источников
противопожарного водоснабжения;

6. Ответственным за пожарную безопасность на территории Пригородного
сельского  поселения  назначить  заместителя  главы  администрации  Придокина
Данила Александровича.

7.Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
8.Настоящее  постановление  вступает  в  силу  со  дня  его  официального

опубликования (обнародования).

Заместитель главы администрации
Пригородного сельского поселения                        Д.А. Придокин

2